
Zápis z jednání Komise rozhodčích ČSJ (KR) 
Které se konalo v neděli 5.3.2023 v T řemošnici 
 
Přítomni: Marek Pavlovský, Martin Soušek (11), Josef Čermák (12), Karel Luksch (13), Dominik Dragoun 
(14+15), Michal Štengl a Vašek Hnízdil (16+17), Miloš Kormunda (18), Pavel Havelka (19), Pavel Kamenský 
(20), Martin Malec (21), Jana Merendová (22), Petr Přikryl (23), Jarda Kuřava (24), a další hosté 
 
(I-Informace, U-úkol, R-rozhodnutí) 

Seminář rozhodčích 
Seminář rozhodčích včetně přínosné diskuse proběhl předchozí 
den v Třemošnici.  
Záznamy (audio) budou k zveřejněny vhodnou formou 
 

 
I 
Ú 

 
 
Muroň (Brabec) upravit a 
zveřejnit záznamy ze 
sobotních přednášek a 
diskusí. 
 

Rozpočtu 2023 
Soušek a Pavlovský informoval o přípravě rozpočtu komise za rok 
2023  
 

  

Nákup pomůcek pro rozhodčí 
 
Obdržely jsme vlajky pro rozhodčí na bojkách (10 sad)  
Předáno těmto rozhodčím: Soušek, Muroň, Smrčka, Kafka, Michal 
Žák, Holub, Maruška, Formánek, Blahoňovský, Vavrla.  
Obdržely jsme vlajky číslice 0-9 (8 sad)  
Bylo předáno Soušek, Muroň, Nedbalcová (YC Dyje), Holub, Brabec 
(YC CERE), Maruška (YC Černá), Malec (LSB), Kafka (Dářko) 
Byly objednány vlajky pro umpires (10 sad) 
Bylo předáno: Soušek, Muroň, Blahoňovský, Smrčka, Žák 
Bude předáno: Rozsypal, Pavel Bobek  
2 sady zůstávají jako náhradní 
 
Mikiny a trika pro národní rozhodčí (placeno z rozpočtu 2021) 
byly dodány se značným zpožděním kvůli problémům s dodávkami 
z Číny, větší část byla předána určeným rozhodčím v minulém 
roce. 
Předány sady národním rozhodčím (Malec, Merendová, Kuřava, 
Smrčka a Žák). Bude předáno: Pavel Bobek 
Zbývá 27 modrých trik bez límečku 
Rozhodnutí. Tato trika budou rozdána rozhodčím během regaty 
130 let jachtingu na Lipně. 
 
Byly zakoupeny voděodolné zápisníky (50ks). Některé již byly 
předány,  
Předáno (rozdáno) na místě účastníkům jednání komise.  
 
Byly objednány windmetry (38 ks) 
30 ks předány (rozdány) na místě účastníkům jednání komise. 
Zbývajících 8 ks bylo předáno Ivanovi Žákovi do e-shopu. 
 
K dispozici 20 ks pravidel 
Pravidla byly rozdány účastníkům jednání komise. 
 

 
 
I 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I 
 
 
 
 
 
 
I/R 
 
 
I 
 
 
 
I 
 
 
 
I 
 

 
 
 



Nákup pomůcek pro rozhodčí - pokračování 
 
E-shop pro distribuci a nákup (nejen pomůcek pro rozhodčí) 
Ivan žák a Radim Vašík informoval o přípravě e-shopu. Vize 
spuštění do konce března 2023. E-shop bude (m.j.) nabízet 
pomůcky pro rozhodčí včetně oblečení. Bude umožňovat redukci 
ceny (finanční podporu ze strany rozpočtu KR nebo jiné části 
rozpočtu ČSJ). 
Pavlovský informoval, že slevy (finanční podpora ze strany KR) 
bude známa pravděpodobně až po Regatě 130 let jachtingu, kdy 
budou přesněji známy rezervy v rozpočtu KR. 
 

  

Podpora významných závodů v ČR 
Bude podpořena Regata 130 let jachtingu na Lipně. 
Pravděpodobně formou podpory školení nebo zajištění Jury. 
Konkrétní výše a forma podpory bude určena po schválení 
rozpočtu ČSJ.  
 

 
I 

 

Podpora vzdělávání (semináře při závodech) 
Bude podpořeny semináře 
Nechranický skluz (NRo, Ro) 15.-16.4 
Cena Šumavy (NJ TJ) 2.-4.6.2023 
130 let jachtingu Lipno Alfa a Charlie (NRo-RO a NJ-TJ) 
MČR TR (NU-TU) 
 

 
I 

 

Výměnný program rozhodčích Eurosaf a ČR - plánovaná účast 
českých rozhodčích v zahraničí 
MEJ 420/470 (POL) – Jirka Smrčka (NRO)  
MS Feva (ITA) – Michal Žák – člen JURY 
Mistrovství Polska Q (POL)-Lukáš Vavrla NRo 
St.Nicolas Regata Q+LAS (CRO) – Pavel Muroň  
Rozhodnutí: Jmenovaní budou podpořeni každý částkou 7.500,-
Kč (podrobnosti vyúčtování budou řešeny s účetním svazu) 
Celková částka podpory 30 tis.Kč 
 
Výměnný program ČR 
Rozhodnutí: Finanční podpora jedné výměny bude omezena 
částkou 2.500,-Kč. Cestovné OA bude omezeno max 5,-Kč/km.  
(podrobnosti vyúčtování budou řešeny s účetním svazu). 
Očekáváme podporu celkem 12 výměn v celkové částce 30 tis. Kč. 
 

 
I 
 
 
 
 
R 
 
 
 
 
R/Ú 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pavlovský – vypracovat a 
rozeslat návrh evidence pro 
výměnný program ČR 2023 

Evidence rozhodčích (databáze) 
Máme v evidenci 306 Rozhodčích a 63 Asistentů. Mandáty většiny 
rozhodčích jsou platné do 31.3.2025 
 

 
I 

 

Národní rozhodčí 
Nyní máme 31 různých osob s kvalifikací národní rozhodčí všech 
specializací. (29xNRO, 13xNJ, 6xNU) 
 
Od podzimního jmenování zkouškou prošel Pavel Muroň (NJ) 
Bude předáno VV s žádostí o jmenování 
 

 
I 
 
 
I/Ú 

 
 
 
 
Pavlovský, Soušek – zažádat 
VV o jmenování Pavla 
Muroně národním rozhodčím 
soudcem (NJ) 



Nástroj ke Zpracování výsledků  
Milan Šorm informoval během včerejších přednášek 
 

 
I 

 

Příprava jarního semináře (Třemošnice)/ jednání KR Praha 
Podzimní jednání se uskuteční online.  
Snaha je udržet jarní jednání jako osobní setkání účastníků. 
 

 
I 

 
 

Nominace rozhodčích na závody MČR a koordinace na významné 
závody 
Viz tabulka. 
 

 
I 

 
. 

Návrhy zlaté a stříbrné odznaky 
Bude řešeno na podzimním jednání. 
 
Návrh na jmenování Zasloužilí rozhodčí  
Žádné návrhy. Bude řešeno na podzimním jednání. 
 
 

 
I 

 
 
  

 
 
Příloha 1. Návrh nominací na závody MČR 2023 
Příloha 2: Koordinace rozhodčích pro významné závody v roce 2023 
 
Příloha 3: Pracovní skupiny 

Příprava jarního semináře (Třemošnice) Pavlovský, Soušek, Vašík 

Překlady dokumentů (ZPJ, Casebook , Callbook) Pavlovský, Blahoňovský, Marian, Brabec, 
Vykydal 

Výměnný program rozhodčích Eurosaf a ČR Brabec, Pavlovský, Vavrla, Dragoun 

Podpora významných závodů v ČR, školení při závodech Pavlovský, Brabec, Soušek 

Semináře při závodech, praktický výcvik pro národní rozhodčí Brabec, Pavlovský 

Jmenování národních rozhodčích Pavlovský, Soušek, Brabec, Luksch, Vašík, 
Blahoňovský 

Evidence rozhodčích (databáze) Soušek 

Zkušební testy Brabec, Pavlovský, Vašík, Kafka, Kormunda 

Spolupráce s jachtařskou akademií Brabec 

Zpracování výsledků  Šorm, Kamenský, Kormunda, (Vašík, 
Pavlovský) 

 
Kdo má zájem pracovat v některé z výše uvedených skupin, prosím ozvěte se mi. Děkuji. 
Zapsal Marek Pavlovský, 2023-03-06 


